PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

шестого созыва
РЕШЕНИЕ
от 28.05.2021

№ 395
О внесении изменений в решение Думы города Пыть‑Яха от 19.04.2018 № 162 «О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть‑Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть‑Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. от 26.12.2019 № 303)
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007

О муниципальной службе в Российской Федерации"

 № 25-ФЗ «О
 муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008

О противодействии коррупции"

 № 273‑ФЗ «О
 противодействии коррупции», от 03.12.2012

О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ "

 № 230-ФЗ «О
 контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 31.07.2020 № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007 №

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

113‑оз «Об
 отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Пыть-Яха от 19.04.2018 № 162 «О представлении муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть‑Яха, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в ред. от 26.12.2019 № 303) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления муниципальными служащими Думы города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палаты города Пыть-Яха, и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Пыть-Яха и Счетно-контрольной палате города Пыть-Яха сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).».
1.2. Подпункт 2.5 пункта 2 после слов «ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:».
1.4. Пункт 13 после слов «являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом» дополнить словами «, законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».

1.5. Пункт 16 после слов «муниципального служащего.» дополнить словами «Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

Глава

города Пыть-Яха

города Пыть-Яха

____________ М.П. Гладкова
                   _________ А.Н. Морозов

«___»_______________2021 г.

          «____»______________2021 г.